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Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
«Земля - наш спільний дім»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», відповідно 
до Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та 
природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти

НАКАЗУЮ:
■у

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім» (додаються).

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

2.1. Організувати та провести у березні 2018 року на базі комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» обласний етап 
Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім» (далі - Конкурс) за 
темою «Раціональне природокористування».

2.2. Забезпечити організаційну та методичну роботу з проведення 
Конкурсу.

2.3. Забезпечити безпечні умови проведення Конкурсу.

3. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, органів 
місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:



3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Конкурсу.

3.2. Сприяти участі здобувачів освіти у Конкурсі.

3.3. Покласти відповідальність за неухильне дотримання правил техніки 
безпеки, збереження життя і здоров’я дітей у дорозі та під час проведення 
Конкурсу на керівників команд.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

М.А.Конопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
Ж Ш Л ____________

ПОРЯДОК
проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Земля - наш спільний дім»

І. Загальні умови.
1.1. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім» 

(далі - Конкурс) проводиться з метою підвищення рівня еколого-просвітницької 
та природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти.

1.2. Завданнями Конкурсу є:
виховання в учнів любові до рідного краю;
формування у них екологічної культури;
пошук нових форм, методів і моделей організації еколого-просвітницької 

роботи з учнями закладів загальної середньої та вихованцями закладів 
позашкільної освіти;

поширення кращого педагогічного досвіду щодо організації агітаційної 
еколого-просвітницької роботи з учнями закладів загальної середньої та 
вихованцями закладів позашкільної освіти;

створення1 інформаційного банку даних про інноваційні форми та методи 
організації еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності учнівських 
колективів закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

1.3. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим для 
колективів екологічної просвіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти.

1.4. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

1.5. У ході проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Порядок і терміни проведення Конкурсу.
2.1. Конкурс проводиться у два етапи:
I етап: районний (міський);
II етап: обласний.
2.2. II (обласний) етап Конкурсу проводиться у березні 2018 року.



2.3. Відділи освіти районних державних адміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управління освіти міських рад відповідно до цього Порядку 
розробляють правила (умови) проведення І етапу Конкурсу - районного 
(міського), яким визначаються кількісний склад, місце та інші питання 
проведення Конкурсу з урахуванням місцевих можливостей.

2.4. Для участі у II (обласному) етапі Конкурсу необхідно до 12 березня 
2018 року надіслати заявку на участь (додається) на поштову адресу: 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», 
вул. Франка, 2а, м.Чернігів, 14021.

III. Журі Конкурсу.
3.1. Журі Конкурсу формується з числа педагогічних працівників закладів 

освіти, наукових установ та організацій (за згодою) з метою забезпечення 
об'єктивності оцінювання виступів колективів і визначення колективів- 
переможців.

3.2. Кількість членів журі не може бути меншою ніж п'ять осіб. До складу 
журі не можуть входити особи, що є близькими особами учасників Конкурсу.

3.3. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

IV. Учасники Конкурсу.
4.1. У І етапі Конкурсу беруть участь учнівські колективи екологічної 

просвіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти. У II етапі 
Конкурсу беруть участь колективи, які стали переможцями І етапу.

4.2. До складу колективу входять до 7 осіб: 6 учнів віком від 11 до 
17 років і 1 керівник, який призначається з числа керівників колективів 
екологічної просвіти закладів загальної середньої і позашкільної освіти.

4.3. Учасники Конкурсу мають право ознайомитися з результатами 
оцінювання, одержати пояснення щодо його критеріїв та об’єктивності.

4.4. Учасники Конкурсу зобов’язані дотримуватися цього Порядку, норм 
поведінки, правил техніки безпеки та експлуатації обладнання й приладів.

V. Програма Конкурсу та критерії оцінювання виступів колективів.
5.1. Програмою Конкурсу передбачені:
презентація еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності 

колективу;
конкурсні виступи колективів.
5.2. Презентація еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності:
5.2.1. Колектив презентує еколого-просвітницьку та природоохоронну 

діяльність, проведену протягом навчального року, її результативність з 
використанням плакатів, малюнків, фотографій, відеосюжетів (у довільній 
формі).

5.2.2. Тривалість презентації - до 5 хвилин.
5.2.3. Презентація оцінюється журі за такими критеріями:



цільова аудиторія, на яку спрямована еколого-просвітницька діяльність, 
кількість проведених заходів (найбільш результативних), наочність - 
1-5 балів;

природоохоронна робота колективу - 1-5 балів;
взаємодія з громадськими та природоохоронними організаціями - 

1-5 балів;
загальне враження від презентації - 1-5 балів.
Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив за 

презентацію, - 20 балів.
5.3. Конкурсний виступ:
5.3.1. Конкурсний виступ може поєднувати різні жанри, стилі і напрями 

мистецтва, демонструвати власні досягнення у просвітницькій та 
природоохоронній діяльності. Проблеми можуть відображатися у трагічній, 
гумористичній, образній, художньо-спортивній та інших формах.

5.3.2. Сценарії мають бути оригінальними, авторськими та відображати 
власний досвід і результати практичної природоохоронної роботи та 
популяризації руху за збереження навколишнього середовища.

5.3.3. Тривалість виступу - до 20 хвилин.
5.3.4. Виступи колективів оцінюються за такими критеріями: 
відповідність тематиці Конкурсу - 1-2 бали;
актуальність та соціальне значення порушеної у виступі екологічної 

проблеми - 1-2 бали;
відтворення та пропаганда народних традицій щодо гармонізації 

взаємовідносин з природою - 1-3 бали;
висвітлення різнопланових аспектів екології: виживання (охорона

довкілля як середовища життєдіяльності людини); природно-науковий; 
оздоровчо-рекреаційний; історико-культурний; господарський; етичний; 
естетичний - 1 -5 балів;

виконавська майстерність - 1-5 балів;
естетика костюмів і реквізиту (плакати, малюнки, фотографії, 

відеоматеріали про природоохоронну і екологічну діяльність колективу тощо), 
якість музичного та художнього оформлення - 1 -5 балів; 

рівень режисури - 1-5 балів; 
володіння увагою глядача - 1-3 бали.
Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив за 

презентацію, - ЗО балів.
5.4. Максимальна сума балів, яку може набрати колектив, - 50 балів.

VI. Визначення, нагородження переможців.
6.1. Переможець та призери Конкурсу визначаються журі за загальною 

кількістю набраних ними балів.
Переможцем Конкурсу є колектив, який набрав найбільшу кількість

балів.
У разі рівної кількості балів переможцем Конкурсу є колектив, який 

набрав більше балів під час проведення конкурсного виступу.



Призерами Конкурсу є колективи, які за кількістю набраних балів 
зайняли друге та третє місця.

6.2. Команда-переможець та команди-призери відзначаються дипломами 
Управління освіти і науки облдержадміністрації.

6.3. Команда-переможець обласного етапу Конкурсу візьме участь у 
фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля -  наш спільний дім» (III 
етап), який відбудеться у травні 2018 року у Київській області.

VII. Фінансування Конкурсу.
Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством України.



Додаток
до Порядку проведення обласного 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Земля - наш спільний дім»

ЗАЯВКА
на участь у обласному етапі Всеукраїнського конкурсу 

«Земля - наш спільний дім»

1. Район, об’єднана територіальна громада, місто:

2. Найменування навчального закладу:

3. Назва колективу:

4. Тема виступу:

5. Список учасників:
№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові

Дата
народження Домашня адреса Клас чи назва 

гуртка
1
2
6. Прізвище та ім'я капітана колективу:

Прізвище, ім’я,-по батькові керівника колективу:

Посада керівника колективу у закладі:

Контактний телефон керівника:

(посада керівника закладу) (підпис) - (П.І.Б.)

М.П.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

№ Щ____________

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля - наш спільний дім»

Голова журі:
Кидиба Руслана Григорівна заступник директора з навчально- 

виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Члени журі:
Велігорська Світлана Віталіївна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Юрій Віталійович

Полоцька Світлана Олександрівна

Румик Марина Володимирівна

Шатирко Олена Олександрівна

завідувач відділу методичного
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»; 
завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;
завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», к.б.н.; 
кандидат біологічних наук, доцент 
Національного університету 
«Чернігівський колегіум» імені 
Т.Г. Шевченка, вчитель вищої категорії, 
старший викладач, Голова обласної ради 

Українського товариства охорони природи; 
методист з естетичного виховання 
Чернігівського обласного Палацу дітей 
та юнацтва;
головний спеціаліст сектору екологічного 
моніторингу та інформування управління 
бюджетного фінансування та економіки 
природокористування Департаменту 
екології та природних ресурсів 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації.


